



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EMD INTERNATIONAL A/S
NIELS JERNES VEJ 10, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. april 2019

Frank Ulrik Rosager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EMD International A/S Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 27 49 15 29 Stiftet: 16. december 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Hornbak, formand Frank Ulrik Rosager Jørgen Røhr Jensen Niels Dupont Lasse Svenningsen, medarbejdervalgt
Direktion	Per Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Danske Bank Algade 53 9100 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

EMD International A/S er stiftet af foreningen Energi- og Miljødata primo 2004, med det formål at være foreningens udviklings- og formidlingselskab. Selskabet er 100% ejet af Fonden Energi- og Miljødata.

Udvikling og formidling af software inden for energisektoren er selskabets hovedaktivitet. Denne aktivitet understøttes af projektarbejde og klientopgaver i nær tilknytning til software aktiviteterne.

Selskabets ledelse betragter resultatet for 2018 som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		30.878.383	26.533
Personaleomkostninger.....	1	-22.528.781	-20.940
Afskrivninger.....		-76.110	-39
DRIFTSRESULTAT		8.273.492	5.554
Andre finansielle indtægter.....	2	5.659	1
Andre finansielle omkostninger.....	3	-42.415	-39
RESULTAT FØR SKAT		8.236.736	5.516
Skat af årets resultat.....	4	-1.813.370	-1.200
ÅRETS RESULTAT		6.423.366	4.316
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte.....		6.500.000	4.300
Overført resultat.....		-76.634	16
I ALT		6.423.366	4.316

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		82.220	158
Materielle anlægsaktiver.....	5	82.220	158
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		103.764	104
Lejedefinitum.....		124.906	125
Finansielle anlægsaktiver.....	6	228.670	229
ANLÆGSAKTIVER.....		310.890	387
Tilgodehavender fra salg.....		7.356.408	6.434
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		434.698	568
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		306.135	0
Udskudte skatteaktiver.....		2.031.600	1.542
Andre tilgodehavender.....		21.890	72
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	173
Periodeafgrænsningsposter.....		474.252	303
Tilgodehavender.....		10.624.983	9.092
Likvider.....		17.723.696	12.047
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		28.348.679	21.139
AKTIVER.....		28.659.569	21.526

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		1.510.998	1.588
Forslag til udbytte.....		6.500.000	4.300
EGENKAPITAL.....	7	9.010.998	6.888
Hensatte serviceforpligtelser.....	8	689.723	456
Andre hensættelser.....		2.587.500	2.138
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.277.223	2.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		460.657	258
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	576
Selskabsskat.....		861.652	0
Anden gæld.....		13.416.627	10.669
Periodeafgrænsningsposter.....		1.632.412	541
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.371.348	12.044
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		16.371.348	12.044
PASSIVER.....		28.659.569	21.526
Eventualposter mv.	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2017: 27)			
Løn og gager.....	20.306.126	18.724	
Pensioner.....	1.969.997	1.953	
Andre omkostninger til social sikring.....	243.656	253	
Andre personaleomkostninger.....	9.002	10	
	22.528.781	20.940	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.659	1	
	5.659	1	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	42.415	39	
	42.415	39	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.303.070	1.217	
Regulering af udskudt skat.....	-489.700	-17	
	1.813.370	1.200	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		2.584.860	
Kostpris 31. december 2018.....		2.584.860	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		2.426.530	
Årets afskrivninger		76.110	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		2.502.640	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		82.220	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2018.....	103.764	124.906	
Kostpris 31. december 2018.....	103.764	124.906	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	103.764	124.906	

NOTER

Note

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	1.000.000	1.587.632	4.300.000	6.887.632
Betalt udbytte.....			-4.300.000	-4.300.000
Forslag til resultatdisponering.....		-76.634	6.500.000	6.423.366
Egenkapital 31. december 2018.....	1.000.000	1.510.998	6.500.000	9.010.998

Hensatte serviceforpligtelser

8

Hensættelse til serviceforpligtelser omfatter forventede forpligtelser til service på arbejder indenfor garantiperioden på sædvanligvis 1 år.

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med opsigelsesvarsel på 6 måneder. De årlige huslejeforpligtelser udgør 671 tkr.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale med en årlig leasingydelse på 12 tkr. Leasingaftalen har en restløbetid på 10 måneder med en samlet restleasingydelse på 10 tkr.
